
No.

FECHA DE 

ORDEN DE 

COMPRA

NO. DE 

ORDEN DE 

COMPRA 

ORDEN DE 

COMPRA 

HONDUCOMPRAS

VALOR DE LA 

ORDEN DE 

COMPRA

PROVEEDOR DESCRIPCION OBSERVACIONES FACTURA

1 02/08/2019 1000019650 190-1-2-2356-2019 13,600.00 DISTRIBUIDORA CHOROTEGA LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 000-002-01-00011561 VER ENLACE

2 02/08/2019 1000019651 190-1-2-2354-2019 9,192.00 CASH BUSINESS TONER PARA IMPRESORA HP C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00019133 VER ENLACE

3 02/08/2019 1000019652 190-1-2-2355-2019 25,000.60 JETSTEREO VARIOS TONER PARA IMPRESORA C.E.HONDUCOMPRAS PENDIENTE VER ENLACE

4 02/08/2019 1000019653 190-1-2-2358-2019 6,992.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS PENDIENTE VER ENLACE

5 02/08/2019 1000019654 190-1-2-2359-2019 9,592.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 005-001-01-00002456 VER ENLACE

6 02/08/2019 1000019655 190-1-2-2360-2019  9,592.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 005-001-01-00002457 VER ENLACE

7 02/08/2019 1000019656 190-1-2-2361-2019  37,168.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 005-001-01-00002459 VER ENLACE

8 02/08/2019 1000019657 190-1-2-2357-2019 11,880.00 CASH BUSINESS
TONER PARA IMPRESORA HP C.E.HONDUCOMPRAS

000-001-01-00019259   

000-001-01-00019132 VER ENLACE

9 02/08/2019 1000019658 11,000.00 PRODYLAB TUBO DE VIDRIO TAPON GRIS PENDIENTE VER ENLACE

10 02/08/2019 1000019659 14,760.00 ORGOMA CARTUCHOS C18 PENDIENTE VER ENLACE

11 02/08/2019 1000019660 3,800.00 PRODYLAB PAÑUELOS P/TRABAJO DELICADO PENDIENTE VER ENLACE

12 02/08/2019 1000019661 83,080.00 ORGOMA COLUMNAS AGILENT PENDIENTE VER ENLACE

13 02/08/2019 1000019662 18,000.00 REPRESENT. HANDALS
DESECANTE PARA ESPECTRO-

FOTOMETRO 000-001-01-00002265 VER ENLACE

14 02/08/2019 1000019663 20,375.38

PROMOCION MEDICA HON-

DURAS
CATHODE BUFFER Y ANODE BU-

FFERCONTAINER PENDIENTE VER ENLACE

15 02/08/2019 1000019664 190-1-2-2362-2019  81,220.00 REPRESENT. LUFERGO COMPUTADORA DE ESCRITORIO C.E.HONDUCOMPRAS PENDIENTE VER ENLACE

16 02/08/2019 1000019665 190-1-2-2363-2019  52,169.60 CASH BUSINESS MONITOR MARCA DELL C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00019163 VER ENLACE

17 02/08/2019 1000019666 190-1-2-2364-2019  9,600.00 DISTRIBUIDORA CHOROTEGA LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 000-002-01-00011352 VER ENLACE

18 02/08/2019 1000019667 190-1-2-2365-2019  60,915.00 REPRESENT. LUFERGO COMPUTADORA DE ESCRITORIO C.E.HONDUCOMPRAS PENDIENTE VER ENLACE

19 02/08/2019 1000019668 190-1-2-2366-2019  13,600.00 DISTRIBUIDORA CHOROTEGA LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 000-002-01-00011712 VER ENLACE

20 02/08/2019 1000019669 190-1-2-2367-2019  24,976.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00004753 VER ENLACE

21 02/08/2019 1000019670 190-1-2-2368-2019  13,600.00 DISTRIBUIDORA CHOROTEGA LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 000-002-01-00011711 VER ENLACE

22 02/08/2019 1000019671 190-1-2-2369-2019  9,196.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00005313 VER ENLACE

23 02/08/2019 1000019672 80,130.00 CASH BUSINESS
IMPRESORA PORTATIL BLANCO Y 

NEGRO 000-001-01-00019164 VER ENLACE

24 06/08/2019 1000019673 128,000.00 DISTRIBUIDORA COMERCIAL FTA CLASSID CAR PENDIENTE VER ENLACE

25 06/08/2019 1000019674 190-1-2-2370-2019  20,305.00 REPRESENT. LUFERGO COMPUTADORA COMPLETA C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00008183 VER ENLACE

26 06/08/2019 1000019675 190-1-2-2371-2019  20,305.00 REPRESENT. LUFERGO COMPUTADORA DE ESCRITORIO C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00008182 VER ENLACE

27 12/08/2019 1000019676 21,932.00

COMERCIAL TECNICA INDUS-

TRIAL
RECIPIENTE PARA NITROGENO LI-

QUIDO PENDIENTE VER ENLACE

28 12/08/2019 1000019677 48,000.00 DISTRIBUIDORA COMERCIAL PAPEL FTA WHATMAN PENDIENTE VER ENLACE

29 12/08/2019 1000019678 38,584.62

PROMOCION MEDICA HON-

DURAS POP-4 PENDIENTE VER ENLACE

30 12/08/2019 1000019679 840.00 DISTRIBUIDORA COMERCIAL PUNTAS MICROPIPETAS 000-001-01-00091396 VER ENLACE

31 12/08/2019 1000019680 4,429.90 LABHOSPY TIRAS DE PAPEL 000-002-01-00001712 VER ENLACE

DIRECCION: EDIFICIO LOMAS PLAZA No.2, LOMAS DEL GUIJARRO                 TELEFONO: 2221-5661

REPUBLICA DE HONDURAS

MINISTERIO PUBLICO
INFORME MENSUAL DE ORDENES DE COMPRA DEL MES DE AGOSTO, 2019

NOMBRE DEL BENEFICIARIO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DEL MINISTERIO PUBLICO
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32 12/08/2019 1000019681 2,700.00 PRODYLAB
PIPETAS PLASTICAS Y PUNTAS PA-

RA MICROPIPETAS 002-001-01-00011359 VER ENLACE

33 12/08/2019 1000019682 190-1-2-2372-2019  43,009.52 CASH BUSINESS LICENCIA MICROSOFT OFFICE C.E.HONDUCOMPRAS PENDIENTE VER ENLACE

34 12/08/2019 1000019683 190-1-2-2373-2019  9,192.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00004785 VER ENLACE

35 12/08/2019 1000019684 190-1-2-2374-2019  9,192.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00004886 VER ENLACE

36 12/08/2019 1000019685 190-1-2-2375-2019  6,096.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00004965 VER ENLACE

37 15/08/2019 1000019686 1,996.70 LARACH Y CIA. TUBO FLUORESCENTE 32W 002-002-01-00054485 VER ENLACE

38 15/08/2019 1000019687 1,155.31 RANDOM INDUSTRIAL
DISCO DURO PARA COMPUTADORA 

PORTATIL 000-001-01-000053587 VER ENLACE

39 15/08/2019 1000019688 11,334.49 INDUSTRIAS PANAVISION
ARCHIVOS METALICOS Y SILLAS 

SECRETARIALES PENDIENTE VER ENLACE

40 15/08/2019 1000019689 15,172.50 MILANO
SILLA EJECUTIVA Y SILLAS ALTAS 

TIPO CAJERO 001-005-01-00000241 VER ENLACE

41 16/08/2019 1000019690 190-1-2-2376-2019  238,786.80 REPRESENT. LUFERGO COMPUTADORA PERSONAL C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00008222 VER ENLACE

42 16/08/2019 1000019691 190-1-2-2377-2019  9,196.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00004925 VER ENLACE

43 16/08/2019 1000019692 45,000.00 COIMEX
CARATULAS PARA CUSTODIA DE 

EXPEDIENTES PENDIENTE VER ENLACE

44 16/08/2019 1000019693 47,621.20 INDUSTRIAS PANAVISION VARIO MOBILIARIO DE OFICINA PENDIENTE VER ENLACE

45 16/08/2019 1000019694 3,952.50 MILANO SILLA ERGONOMICA 001-005-01-00000240 VER ENLACE

46 19/08/2019 1000019695 190-1-2-2379-2019  9,592.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00004910 VER ENLACE

47 19/08/2019 1000019696 190-1-2-2380-2019  9,192.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00004879 VER ENLACE

48 19/08/2019 1000019697 190-1-2-2381-2019  9,192.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00004828 VER ENLACE

49 22/08/2019 1000019699 31,304.16 LARACH Y CIA. LAMPARA RECARGABLE 002-002-01-00054640 VER ENLACE

50 22/08/2019 1000019700 2,650.00 DISTRIBUIDORA UNIVERSAL ENFRIADOR DE AGUA 000-001-01-00027922 VER ENLACE

51 22/08/2019 1000019701 8,200.00 DISTRIBUIDORA UNIVERSAL SELLADOR TERMICO 000-001-01-00027921 VER ENLACE

52 22/08/2019 1000019702 2,650.00 DISTRIBUIDORA UNIVERSAL ENFRIADOR DE AGUA 000-001-001-00027920 VER ENLACE

54 22/08/2019 1000019705 190-1-2-2384-2019  7,992.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00004983 VER ENLACE

55 22/08/2019 1000019706 190-1-2-2385-2019  35,367.12 CASH BUSINESS VARIOS TONER PARA IMPRESORA C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00019200 VER ENLACE

56 22/08/2019 1000019707 190-1-2-2386-2019  26,376.00

PRODUCTIVE BUSINESS SO-

LUTIONS UPS C.E.HONDUCOMPRAS PENDIENTE VER ENLACE

57 22/08/2019 1000019708 190-1-2-2389-2019  345.00 DISPROA REGLAS DE METAL C.E.HONDUCOMPRAS 001-003-01-00000547 VER ENLACE

58 22/08/2019 1000019709 190-1-2-2387-2019  5,777.60 DISTRIBUCIONES VALENCIA VARIO MATERIAL DE OFICINA C.E.HONDUCOMPRAS PENDIENTE VER ENLACE

59 22/08/2019 1000019710 190-1-2-2390-2019  11,006.20 PACASA VARIO MATERIAL DE OFICINA C.E.HONDUCOMPRAS PENDIENTE VER ENLACE

60 22/08/2019 1000019711 190-1-2-2388-2019  46,755.00 PAPELERIA HONDURAS VARIO MATERIAL DE OFICINA C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00030965 VER ENLACE

61 26/08/2019 1000019712 13,867.80 LARACH Y CIA.
TELEFONO INALAMBRICO, CONO 

REFLEXTIVO Y EXTENSION DE 3 MT 002-002-01-00054597 VER ENLACE

62 26/08/2019 1000019713 190-1-2-2378-2019  16,485.00

PRODUCTIVE BUSINESS SO-

LUTIONS UPS C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00002574 VER ENLACE

63 26/08/2019 1000019714 21,900.00 PRODYLAB MATERIAL PARA LABORATORIOS 002-001-01-00011748 VER ENLACE

64
26/08/2019 1000019715 10,187.69

PROMOCION MEDICA HON-

DURAS
ANODE BUFFER CONTAINER Y 

CATHO DE BUFFER PENDIENTE VER ENLACE

65 26/08/2019 1000019716 141,993.00

PROMOCION MEDICA HON-

DURAS KIT AMP FLSTR IDENTIFILER PLUS PENDIENTE VER ENLACE

66 26/08/2019 1000019717 128,500.00 PRODYLAB POWER PLEX FUSION 000-001-01-00135292 VER ENLACE

67 26/08/2019 1000019718 41,900.00 FORMULAS QUIMICAS VARIO MATERIAL DE ASEO 000-001-01-00013803 VER ENLACE

68 26/08/2019 1000019719 9,110.00 FORMULAS QUIMICAS VARIO MATERIAL DE ASEO 000-001-01-00013802 VER ENLACE

69 26/08/2019 1000019720 190-1-2-2391-2019  3,189.95 CASH BUSINESS DISCO DE 5 TERABITE PORTATIL C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00019519 VER ENLACE

70 27/08/2019 1000019721 10,998.00 SISTELCOM RELOJ DIGITAL DE TIEMPO 000-001-01-000014552 VER ENLACE

71 28/08/2019 1000019722 190-1-2-2392-2019  13,600.00 DISTRIBUIDORA CHOROTEGA LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 000-002-01-00011484 VER ENLACE

72 28/08/2019 1000019723 190-1-2-2393-2019  9,192.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00004962 VER ENLACE
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No.

FECHA DE 

ORDEN DE 

COMPRA

NO. DE 

ORDEN DE 

COMPRA 

ORDEN DE 

COMPRA 

HONDUCOMPRAS

VALOR DE LA 

ORDEN DE 

COMPRA

PROVEEDOR DESCRIPCION OBSERVACIONES FACTURA

73 28/08/2019 1000019724 190-1-2-2394-2019  9,600.00 DISTRIBUIDORA CHOROTEGA LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 000-002-01-00011537 VER ENLACE

74 28/08/2019 1000019725 190-1-2-2398-2019  3,592.00 CASH BUSINESS TONER PARA IMPRESORA HP C.E.HONDUCOMPRAS PENDIENTE VER ENLACE

75
28/08/2019 1000019726 190-1-2-2397-2019  19,678.86

ACCESORIOS PARA COMPU-

TADORAS TONER PARA IMPRESORA HP C.E.HONDUCOMPRAS PENDIENTE VER ENLACE

76 28/08/2019 1000019727 190-1-2-2395-2019  129,588.24 CASH BUSINESS VARIOS TONER PARA IMPRESORA C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00019515 VER ENLACE

77 28/08/2019 1000019728 190-1-2-2396-2019  15,990.00 EQUIPOS Y SISTEMAS TONER P/IMPRESORA SAMSUNG C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00019177 VER ENLACE

78 28/08/2019 1000019729 190-1-2-2399-2019  10,673.40 CASH BUSINESS VARIOS TONER PARA IMPRESORA C.E.HONDUCOMPRAS 000-001-01-00019356 VER ENLACE

79 28/08/2019 1000019730 26,265.09 INDUSTRIAS PANAVISION VARIO MOBILIARIO DE OFICINA 001-003-01-00032532 VER ENLACE

80 28/08/2019 1000019731 6,885.00

ORGANIZACIÓN INTEGRAL NET-

WORKING CAMARA FOTOGRAFICA PENDIENTE VER ENLACE

81 28/08/2019 1000019732 4,275.00 DISTRIBUIDORA UNIVERSAL REFRIGERADORA PEQUEÑA 000-001-01-00028107 VER ENLACE

82 28/08/2019 1000019733 190-1-2-2400-2019  238,786.80 REPRESENT. LUFERGO
COMPUTADORAS PERSONAL DE 

ESCRITORIO C.E.HONDUCOMPRAS 000-003-01-00000067 VER ENLACE

83 28/08/2019 1000019734 41,285.86 INDUSTRIAS PANAVISION ESTANTES METALICOS 001-003-01-00032533 VER ENLACE

85 28/08/2019 1000019736 6,750.00

ORGANIZACIÓN INTEGRAL NET-

WORKING TELEVISOR PLASMA PENDIENTE VER ENLACE

86 28/08/2019 1000019738 1,550.00 DISTRIBUIDORA UNIVERSAL HORNO MICROHONDAS 000-001-01-00028105 VER ENLACE

87 29/08/2019 1000019739 1,013.04 LARACH Y CIA.
HIELERAS PARA TRANSPORTAR 

MUESTRAS 002-002-01-00054732 VER ENLACE

88 30/08/2019 1000019740 22,820.00 REPRESENT. LUFERGO LICENCIA ADOBE PREMER 000-003-01-00000014 VER ENLACE

89 30/08/2019 1000019741 190-1-2-2401-2019  9,192.00 RENDILLANTAS LLANTAS C.E.HONDUCOMPRAS 006-001-01-00004990 VER ENLACE

2521,507.93T O T A L   LPS.

OBSERVACIONES: ALGUNAS FACTURAS NO SE ADJUNTAN EN VISTA QUE 

LOS PROVEEDORES NO HAN ENTREGADO LOS BIENES 

CORRESPONDIENTES POR LO TANTO QUEDAN PENDIENTES, LAS MISMAS 

SE REPORTARAN UNA VEZ RECIBIDO EL PRODUCTO
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